AKMK, AEp 117 – Acta actorum curiae episcopalis Cracoviensis annorum 1788^{vi} [et] 1789, s. 1036[306]-1037[307] (Sabbathi XIX Septembris [1789]. Institutio ad decanatum collegiatae Opatoviensis Illustrissimi Boxa Radoszowski)

Illustrissimus, Reverendissimus Dominus Josephus Olechowski, episcopus Uranopolitanus, suffraganeus, archidiaconus cathedralis Cracoviensis, auditor et iudex generalis Cracoviensis, Ordinis Sancti Stanislai eques, ad decanatum ecclesiae collegiatae Opatoviensis dioecesis Cracoviensis, morte Perillustris Admodum Reverendi Ludovici Krasinski, canonici cathedralis Camenecensis, illius ultimi et immediati possessoris, vacantem, Illustrissimum, Reverendissimum Dominum

⁹⁵ Wiśniewski, *Katalog pralatów i kanoników sandomierskich*, s. 243-246; Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 373 („proboszcz w Klimontowie”); Przybyszewski, *Katalog kanoników krakowskiej kapituły katedralnej*, s. 266-267.

Adalbertum Boxa Radoszewski, episcopum Hirinensem, suffraganeum Sandomiriensem, ad Tribunal Regni iudicem deputatum Cracoviensem, adhaerendo literis praesentationis favore illius a Celsissima Sophia principissa Lubomirska, castellana Cracoviensi, bonorum oppidi Opatow et aliarum haeredissa dictique decantus unica et legitima patrona, datis, emanatis, instituendum esse duxit, prout servatis de iure servandis instituit ac investivit.

14

Sieniński (Sieniński) Dominik Joachim [biskup ()]
kanonik tarnowski (instalacja 21 III 1697)⁹⁶*

ADT, KKol I 5, k.116r-v (Anno Domini 1697^{mo}, die vero 21^{ma} Martii); zob. również: tamże, k. 173r (11 IX 1708: Dominicus de Sienno Sininski, ecclesiae Warmiensis, Tarnoviensis canonicus, praepositus infulatus Lascensis), k. 237r-v (9 IX 1728)

Illustis et Admodum Reverendus Dominus Dominicus Sininski [*sic!*], custos Vnieioviensis, ~~electus et~~ [*przekreślone*] institutus, in canonicatum fundi Łukowa concordibus ~~*admissus*~~ [*wyraz nadpisany*], per Illustrium et Admodum Reverendorum Dominorum capitularium, personaliter veniens, exhibuit literas institutionis ad praefatum canonicatum collegii Tarnoviense, quarum vigore petiit in Venerabile Capitulo in possessionem dicti beneficii se intromitti, installari, locum sibi in stallo et capitulo assignari. Et Venerabile Capitulum, visis literis installationis sub nomine et sigillo Perillustris et Reverendissimi infulati Tarnoviensis [*k. 116v*] ex iudicio eiusdem collegiatae Tarnoviensis emanatis eundem esse introducendum, ac in possessionem eiusdem beneficii intromittendum decrevit, locum in stallo, vocem in capitulo, recepto prius ab eodem, iuxta praescriptionem constit[ution]um capitularium, corporali iuramento, assignavit.

15

Sierakowski Wacław Hieronim [arcybiskup (Inflanty/Wenden – Kamieniec – Przemysł – Lwów)]

⁹⁶ Korytkowski, *Pralaci i kanonicy katedry metropolitalnej gnieźnieńskiej*, t. 492-499 („jako kanonik warmiński i tarnowski uzyskał prowinję apostołską na kanonię gnieźnieńską *fundi* Kłęcko, do której wcielona była prepozytura infulacka kolegiaty łaskiej”); Herzig, *Katedra, niegdyś kolegiata w Tarnowie*, s. 25 nr 8 („kanonik warmiński i gnieźnieński; kanonik [tarnowski prebendy] tytułu Rozesłania Apostołów, zwanej kanonią łukowską, od 21 III 1697 r. [do] 1743?”); Szostkiewicz, *Katalog biskupów*, s. 553; *Słownik biograficzny kapituły warmińskiej*, oprac. zbior., Olsztyn 1996, s. 225 (A. Kopiczko („w 1697 r. otrzymał kanonię warmińską (instalacja 7 XI 1697 r.) i prawie w tym samym czasie kanonię tarnowską”)); Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 400 („kanonik tarnowski”); Prokop, *Wypisy źródłowe do biografii polskich biskupów i opatów*, cz. 4, s. 353 nr 70; Przybyszewski, *Katalog kanoników krakowskiej kapituły katedralnej*, s. 188-189 („pierwszym beneficjum, jakie osiągnął, była kanonia tarnowska *fundi* Łukowa, na którą był instytuowany 15 III 1697 r.”).

*prepozyt jarosławski (instalacja 1 III 1735)*⁹⁷*AAPrz, 841, s. 76 (Capitulum partiale 1 III 1735)*

In hoc partali capitulo, non obstante absentium quorumvis contumacia inchoata, constitutus personaliter Illustris Admodum Reverendus Dominus Valentinus Gosek, canonicus Jaroslaviensis, parochialis in Sieniawa curatus, Reverendissimi ac Perillustris Domini Venceslai Sierakowski, custodis coronarum Regni et canonici cathedralis Cracoviensis, ad praeposituram ecclesiae collegiatae Jaroslaviensis, morte et obitu Illustrissimi, Excellentissimi ac Reverendissimi olim Domini Alexandri Antonii de Pleszowice et Prędzel Fredro, episcopi Premisliensis, ultimi et immediati possessoris, vacantem [...], legitime inscriptus plenipotens [...], petiit nomine Reverendissimi Domini sui principalis in possessionem realem et actua-lem eiusdem praeposituram [...] sese induci et introduci, stallum in choro, locum et vocem in capitulo sibi assignari.

16

*Skarbek Jan [arcybiskup (Lwów)] kanonik lwowski (instalacja 12 XI 1692)*⁹⁸*AALw, K.K. 18[16], k. 417v-418r (12 XI 1692: Institutio Perillustris Domini Skarbek ad canonicatum)*

Ad canonicatum ecclesiae metropolitanae Leopoliensis, post liberam resignationem Perillustris et Admodum Reverendi Domini Antonii Stadnicki, illius ultimi et immediati possessoris, vacantem, Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Constantinus comes in Lipe Lipski, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus Leopoliensis, abbatiae Andreoviensis administrator perpetuus, Perillustris et Admodum Reverendum Dominum Joannem Skarbek, Sacrae Theologiae et iuris utriusque doctorem, per Serenissimum Joannem Tertium, regem Poloniae, magnum ducem Lithuaniae etc. etc., praedicti canonicatus legitimum patronum et collatorem, praesentatum, in contumaciam omnium et singulorum sua ex adverso ius et interesse putantium, literis cridae citat[i]onem, et non comparentium, instituentium ac investiendum esse duxit.